уведомление о включении в реестр недобросовестных поставщиков

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области (далее – Новосибирское УФАС России) АО «НПО НИИИП-НЗиК» (вх.№6237/24 от 04.04.2024) о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ», с которым договор №Д-1436-23/Сл-307 расторгнут в одностороннем порядке.

Заявитель сообщает следующее.

По результатам закупки у единственного поставщика на основании пп.33 п. 11.1 раздела 11 Положения о закупке АО «НПО НИИИП-НЗиК», утвержденного Советом директоров от «19» сентября 2022 г. протокол № 14 (с изменениями, утвержденными Советом директоров от «30» марта 2023 г. протокол № 5) между АО «НПО НИИИИП-НЗиК» и ООО «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ» был заключен договор № Д-1436-23/Сл-307 на поставку машины для зачистки коаксиального кабеля (модель BZW-886 AS), выполнение пусконаладочных работ и инструктажа персонала.

С нарушением срока поставки, установленного договором, 17.01.2024 г. ООО «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ» была осуществлена доставка машины для зачистки коаксиального кабеля (модель BZW-886AS).

Согласно п. 12.2 ООО «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ» обязано в течение 10 (десяти) календарных дней уведомить покупателя о дате, времени и технической возможности проведения пусконаладочных работ. В нарушение вышеуказанного пункта, 22.01.2024 г. в адрес АО «НПО НИИИП-НЗиК» поступило письмо от ООО «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ» о согласии на проведение АО «НПО НИИИП-НЗиК» запуска и дальнейшей эксплуатации поставленного оборудования.

В процессе обработки программ на установке при зачистке коаксиального кабеля РК 50-2-29 выявилась несоосность между осью зажимов и осью вращения ножей, вследствие чего вызывается вибрация реза кабеля с его последующей деформацией. В связи с вышеуказанным недостатком АО «НПО НИИИП-НЗиК» неоднократно направляло в адрес ООО «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ» требования о надлежащем исполнении договора, а именно об осуществлении пусконаладочных работ специалистами ООО «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ». Данные требования ООО «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ» не исполнило.

В соответствии с п. 19.3 договора АО «НПО НИИИП-НЗиК» направило в адрес ООО «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ» уведомление об одностороннем отказе от договора (исх. № ЮРИ 24/24-6415 от «28» марта 2024 г.). Договор расторгнут с 29.03.2024 г.

В силу того, что АО «НПО НИИИП-НЗИК» включено в перечень лиц, к которым применяются или могут быть применены или на которых распространяются ограничительные меры, введенные иностранными государствами, государственными объединениями и (или союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или

государственных объединений и (или) союзов, руководствуясь статьей 5 Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.11.2012 г. № 1211 «О ведении реестра недобросовестных поставщиков, предусмотренного Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», сообщаем следующую информацию в отношении поставщика, договор с которым расторгнут по причине одностороннего отказа Заказчика:

Сведения об участнике закупки:

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ», ИНН 5047217181.

Юридический адрес: 141420, Московская область, г. Химки, мкр. Сходня, ул. Октябрьская, 29, оф. 15.

Дата заключения неисполненного или ненадлежащим образом исполненного договора и реквизиты подтверждающего документа 21.11.2023 г.

Сведения о договоре: наименование работ: станок для зачистки кабеля

код ОКПД 2 – 27.90.11.900;

валюта - российский рубль, код по ОКВ - 643 RUB;

цена договора – 773 000,00 руб. (семьсот семьдесят тритысячи) рублей 00 копеек.

Срок исполнения договора: 31.01.2024 г.

Дата расторжения договора с указанием основания расторжения договора 29.03.2024 г. (неисполнение ООО «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ» обязанностей, установленных в п. 1.1 договора, а именно невыполнение пусконаладочных работ и инструктажа персонала АО «НПО НИИИП-НЗиК». Односторонний отказ от договора в соответствии с п. 19.3 Договора).

В соответствии с частью 2 статьи 5 Закона № 223-ФЗ в реестр недобросовестных поставщиков включаются сведения об участниках закупки, уклонившихся от заключения договоров.

На основании изложенного ООО «ПРО-ТЕХНОЛОДЖИ» надлежит **в срок до 11.04.2024** представить в Новосибирское УФАС России свои пояснения по существу рассматриваемого вопроса.

Настоящим уведомляем, что рассмотрение Комиссией Новосибирского УФАС России сведений о поставщике для включения в реестр недобросовестных поставщиков состоится **12.04.2024 в 10-30 часов** по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 3, кабинет 1004.

Уведомляем о возможности рассмотрения обращения путём использования систем видеоконференцсвязи (далее - BKC) с использованием системы TrueConf.

Для участия в рассмотрении обращения Новосибирским УФАС России посредством ВКС следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи. Наличие

включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сообщить заранее (не позднее, чем за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении обращения в дистанционном формате возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого заседания) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лица, участвующего в рассмотрении обращения или его представителя, обращение может быть рассмотрено в отсутствие указанного лица.

При этом лицо или его представители вправе участвовать при рассмотрении обращения лично. Рассмотрение состоится по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 3, этаж 10 каб. 1004, регистрация в кабинете 1016, этаж 10.